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§ Mötesdatum Styrelse/Nämnd 
 2026-01-07 Kommunstyrelsens allmänna utskott 
 2026-01-14 Kommunstyrelsen 

 
 
Yttrande över Inriktning för gatubelysning i Karlskrona kom
mun 
 
 
Beslutsförslag 
Kommunstyrelsen föreslås besluta 
 
att lämna nedanstående som yttrande till drift- och servicenämnden. 
 
 
 
Sammanfattning 
 
Drift- och serviceförvaltningen har tagit fram ett förslag på Inriktning för 
gatubelysning i Karlskrona kommun som sänts på remiss efter beslut i 
drift- och servicenämnden den 21 oktober 2025, § 103. Inriktningen 
innehåller en kartläggning av lagkrav och belysningsansvar, en 
beskrivning av belysning som kommunen ansvarar för i dag och prognos 
för tillkommande belysning. Vidare har befintliga belysningsanläggningars 
ändamålsenlighet och innehavets omfattning undersökts samt deras skick 
och beräknad underhållsskuld för dessa. Avslutningsvis beskrivs kriterier 
för när belysning ska finnas och inriktning för gatubelysning för Karlskrona 
kommun. 
 
Kommunledningsförvaltningen konstaterar att inriktningen innehåller en 
gedigen genomlysning och kartläggning av utgångsläget vad gäller 
gatubelysning i Karlskrona kommun. Centrala frågor framåt kommer helt 
klart att handla om ekonomi och resurser då kommunen står inför 
betydande utmaningar kopplade till drift, underhåll och utveckling av 
gatubelysningsnätet enligt dokumentet. I detta yttrande lämnas 
kommunledningsförvaltningens medskick inför den fortsatta hanteringen. 
 
Information om ärendet delgavs budgetberedningen inför 2026 i oktober 
2025. Baserat på detta har det politiska styret avsatt 110 mnkr (22 mnkr 
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per år) i investeringsbudgeten för perioden 2026–2030. Inga specifika 
driftsmedel har tillförts. 
 
Kommunledningsförvaltningen påpekar att eventuella inspel via denna 
remiss får hanteras i budgetberedningen under våren 2026 inför budget 
2027. 
 
I inriktningen föreslås att det ska göras en prioritering beroende på beslut. 
Kommunledningsförvaltningen anser att oavsett beslut behöver ett 
förtydligande göras kring hur man som berörd deltar eller ansöker om 
förändringar av belysning i småorter och tätorter. I beskrivningen av 
förslaget till beslut finns enbart ersättning av befintlig belysning, men inte 
någon möjlighet till utveckling. 
 
Kommunledningsförvaltningen anser att den första meningen i avsnitt 7 i 
dokumentet behöver kompletteras med ’jämlikt samhälle’, inte endast 
jämställt som det står nu. Vidare vore det bra om det i dokumentet konkret 
uttalas att man kan behöva öka belysningen på platser utifrån exempelvis 
trygghet, brottslighet och tillgänglighetsaspekten på bekostnad av 
energianvändning eller miljöaspekter och att detta innebär kostnader, så 
att det inte bara lyfts exempel på minskningar. 
 
Det är viktigt att sociala faktorer vägs in i prioriteringar av belysning och att 
det exempelvis även tas hänsyn till var det är hög brottslighet, vilka platser 
som upplevs som otrygga och inte bara var befolkningen finns eller var det 
är mörkt generellt över hela kommunen. 
 
Kommunledningsförvaltningen bedömer att kriterierna från VTI och SKR är 
bra, men att de utgår från transportperspektivet och inte omfattar 
exempelvis trygghet, brottslighet, tillgänglighet eller jämställdhet, vilka är 
viktiga perspektiv att beakta. Det är viktigt även ur ett kommunalt 
perspektiv att inte tappa bort omgivande miljöer och deras påverkan på 
den sociala hållbarheten. 
 
Kommunledningsförvaltningen vill avslutningsvis bidra med ett 
brottsförebyggande och trygghetsskapande perspektiv på belysning för att 
verksamheten ska kunna göra bedömningar av olika slag framdeles. 
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Utifrån lag 2023:196 om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete 
finns en kommunal skyldighet att anta ett brottsförebyggande perspektiv 
inom olika verksamheter och områden samt att vidta nödvändiga åtgärder. 
För att anta ett brottsförebyggande perspektiv kring inriktningen av 
gatubelysning i Karlskrona kommun kan en kunskapssammanställning 
som Nationella brottsförebyggande rådet, Brå tog fram 2021 vara 
användbar. Den kan fungera som evidensbaserad vägledning och utgöra 
stöd vid kommande beslut och prioriteringar. 
 
Av sammanställningen framgår att gatubelysning är en effektiv insats för 
att upprätthålla trygghet i det offentliga rummet, motverka brott i offentlig 
miljö, att gatubelysning på offentliga platser är effektivt för att förebygga 
egendomsbrott såsom inbrott, stöld och skadegörelse, men att 
gatubelysning är en effektiv insats för att förebygga våldsbrott. 
 
En annan slutsats som görs i studien är att belysning är den insats med 
övervakningseffekter som i jämförelse med kameraövervakning, väktare 
eller ordningsvakter är minst exkluderande för olika grupper i samhället 
och den insats som har minst negativ social effekt. Att det finns belysning 
på allmänna platser är således viktigt både utifrån ett trygghetsskapande 
och brottsförebyggande perspektiv. 
 
 
 
Beslut skickas till 
Drift- och servicenämnden 
Handläggare 
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1 Remiss - Inriktning för gatubelysning i Karlskrona kommun.pdf 
2 Remissversion - Inriktning för gatubelysning i Karlskrona 

kommun.pdf 



 

 

Handläggare Telefon Vår beteckning Er beteckning Datum 
Pia Kronengen 0455303015 KS 2025/8617  2025-11-28 

 

 

 

 

 

 

Intern information 

 


